
Pernambuco , 05 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3564 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 68 

 

Eletrônico, Número da modalidade: 008/2024, Data da Adjudicação: 

01/04/2024, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

EXU-PE. Licitante Vencedor: F & A LUCENA LTDA – ME, CNPJ 

nº 21.604.395/0001-01, End.: Rodovia Asa Branca, 240 – Centro – 

Exu-PE, Valor: R$ 69.066,50 (Sessenta e nove mil, sessenta e seis 

reais e cinquenta centavos).  

  

Exu-PE, em 01 de abril de 2024. 

  

RAIMUNDO PINTO SARAIVA SOBRINHO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Pedro Jair Gonçalves Junior 

Código Identificador:F654BCAE 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

008/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE 
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

O Prefeito do Município de Exu-PE, no uso de suas atribuições legais, 

atendendo o disposto no artigo 17 inciso VII, da Lei nº 14.133/2021, 

acolhendo a decisão do Agente de Contratação/Pregoeiro e sua Equipe 

de Apoio, HOMOLOGA o resultado do PROCESSO LICITATÓRIO 

N° 012/2024, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024, 

para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS JUNTO A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE, de acordo com as 

condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, 

HOMOLOGANDO vencedora a proposta apresentada pela licitante: F 

& A LUCENA LTDA – ME, CNPJ nº 21.604.395/0001-01, Rodovia 

Asa Branca, 240 – Centro – Exu-PE, Valor: R$ 69.066,50 (Sessenta e 

nove mil, sessenta e seis reais e cinquenta centavos). Exu (PE), 01 de 

abril de 2024. 

  

RAIMUNDO PINTO SARAIVA SOBRINHO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Pedro Jair Gonçalves Junior 

Código Identificador:04956C64 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO Nº 191/2024, PROCESSO LICITATÓRIO N° 

012/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024, Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS JUNTO A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE, Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE, Contratado: F & A 

LUCENA LTDA – ME, CNPJ: 21.604.395/0001-01, Valor: R$ 

69.066,50 (Sessenta e nove mil, sessenta e seis reais e cinquenta 

centavos), Vigência: 31/12/2024, Data de assinatura: 03/04/2024. 

  

RAIMUNDO PINTO SARAIVA SOBRINHO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Pedro Jair Gonçalves Junior 

Código Identificador:58489192 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

PORTARIA – GP N° 223/2024 DE 04 DE ABRIL DE 2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal Brasileira, e em conformidade com o que preceitua o Art. 38, 

inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

  

Considerando o Decreto Municipal nº 010, de 14 de fevereiro de 

2023, que homologa o concurso público de provas e provas de títulos, 

para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Feira Nova; 

  

Considerando a lista de aprovados no concurso público devidamente 

publicado; 

  

Considerando o parecer jurídico Nº 047/2024 de 03 de abril de 2024; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear o Senhor ORLANDO ELIAS DE OLIVEIRA, 

inscrito no CPF Nº 126.348.304-67, para o exercício do cargo de 

EDUCADOR FÍSICO, em caráter de provimento efetivo, decorrente 

do Concurso Público Municipal – Edital 01/2022 de 06 de outubro de 

2022, Classificação: 1º lugar, Nota Final: 80,00. 

  

Art. 2º – O servidor público nomeado neste ato, nos termos acima 

descritos, submeter-se-á ao estágio probatório de 03 (três) anos, bem 

como a avaliação de desempenho, em conformidade com o art. 41 da 

CF/88, para fins de aquisição de estabilidade. 

  

Art. 3º Fica revogada a portaria GP n° 201/2024 de 27 de março de 

2024. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Feira Nova- PE, 04 de abril de 

2024. 

  

DANILSON CÂNDIDO GONZAGA. 
-Prefeito- 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:07E87F67 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FERREIROS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO/FMS 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

CHAMADA PÚBLICA Nº. 005/2024 – PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº. 014/FMS/2024. 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE FERREIROS/PE, torna público para conhecimento dos 

interessados a abertura da CHAMADA PÚBLICA PARA 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS (CLÍNICAS MÉDICAS) 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE 

MAMOGRAFIA, ULTRASSOM OBSTÉTRICA, ULTRASSOM 

TRANSVAGINAL, ULTRASSOM OBSTÉTRICA COM 

DOPPLER E ECOCARDIOGRAMA FETAL, COM BASE NA 

TABELA DE PREÇOS SUS, VISANDO A FORMAÇÃO DE 

REDE COMPLEMENTAR DE SAÚDE, PARA ATENDER A 

POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FERREIROS. O Edital e seus 


